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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA GRAMSH

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr_______prot Gramsh, më 16/06/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 16.06.2020

Për: BOE - “Gele Zani”sh.p.k & “Viante Konstruksion”sh.p.k

Adresa: Fshati Cërunjë,ZK nr.1392,nr.pasurisë 19/5+1,Njësia Administrative Pishaj,Gramsh &
Lagjia “Sporti “ Gramsh.

Procedura e prokurimit: “Kërkese për propozime”,me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-51485-02-25-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim trotuari nga kisha katolike në fshatin Pishaj”, me afat
60 ditë nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 02/03/ 2020 [Nr. 8]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

* * *

1. BOE - “Gele Zani”sh.p.k & “Viante Konstruksion”sh.p.k ,me nr.Nipti L87301801L
& K47103804L me vlerë të ofertës 9 515 948 (nëntëmilionë e pesëqind e pesëmbëdhjetë
mijë e nëntëqind e dyzetë e tetë)lekë,pa TVSH.

2. Shoqëria- “Shëndelli ” sh.p.k me nr.Nipti K07924803N me vlerë të ofertës 7 544
441(shtatëmilionë e pesëqind e dyzetë e katërmijë e katërqind e dyzetë e një) lekë,pa
TVSH.

3. Shoqëria- “Zdravo ” sh.p.k me nr.Nipti J840033411K me vlerë të ofertës 6 715
990(gjashtëmilionë e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë)lekë,pa
TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm :

1. Shoqëria- “Shëndelli” sh.p.k për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2.3/i/a“Licensa e shoqërisë e vlefshme për
kategoritë“,pasi shoqëria “Shëndelli“ sh.p.k ,në licensën nr.NZ.3580/17 nuk përmban
kategorinë NS-19 -A(Sistemet kundra zhurmës në infrastrukturë) ,kategori e kërkuar në
Kriteret e Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar listë pagesat e sigurimeve shoqërore për gjithë periudhën e kërkuar në
kriteret e vecanta te kualifikimit,ka dorëzuar listëpagesat e shoqërisë vetëm për muajt
janar –shkurt 2020,fakt ky që nuk vërteton që drejtuesit teknikë të kërkuar apo punonjësit



e kualifikuar të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë 3-muajt e fundit.

 Ka dorëzuar dokumentacion vetëm për një specialist pllakashtrues nga dy të kërkuar ,dhe
për pllakashtruesin për të cilin është dorëzuar dokumentacion mungon dëshmia e
sigurimit teknik.

 Ka dorëzuar dokumentacion për dy automakinist për njërin prej të cilëve nuk është
dorëzuar dëshmi sigurimit teknik për automakinist, por per karpentier dhe elektricist.

 Për elektricistet A.M,D.D,Xh.M nuk është dorëzuar dëshmi e kualifikimit teknik,për
elektricistët V.M,P.M ka përfunduar afati i dëshmisë së kualifikimit te sigurimit
teknik,duke mospërmbushur kriterin për elektricist.

 Teknikëve të ndërtimit V.A ,B.H u ka përfunduar afati i dëshmisë së kualifikimit
sigurimit teknik,teknikut të ndërtimit L.E dëshmia e kualifikimit të sigurimit teknik është
për hidraulik dhe jo teknik ndërtimi,duke mospërmbushur kriterin për teknik ndërtimi.

 Autorizimi i lëshuar nga ‘Rafaelo 2012” sh.a si distributor për produktet cimento dhe
hekur nuk përmban datën e lëshimit të këtij autorizimi për operatorin “Shëndelli” shpk,e
si i tillë konsiderohet i pavlefshëm.Po ashtu nuk janë dorëzuar certifikatat e konformitetit
sipas ASTM A 615 dhe DIN 488-2 për prodhimin ose furnizimin e materialeve.

 Nuk plotëson kriterin lidhur me kapacitetin mbajtës për dy Kamionçina (kapaciteti
mbajtës minimum 1.0 (nje) ton dhe maksimumi 2(dy) ton për secilin kamionçinë,vetëm
mjeti me targa AA347 KE e përmbush këtë kriter,në kundërshtim me pikën 2.3.11 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk plotëson kriterin lidhur me kapacitetin mbajtës për dy Kamionçina me
vinç(kapaciteti mbajtës deri 1.0 (nje) ton vetëm mjeti me targa AA663 DY e përmbush
këtë kriter, në kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk plotëson kriterin lidhur me kapacitetin mbajtës për dy Kamion vetëshkarkues
(kapaciteti mbajtës minimum 12(dymbëdhjetë) ton dhe maksimumi 17(shtatëmbëdhjetë)
ton për secilin kamion vetëm mjeti me targa AA 928 DM e përmbush këtë kriter, në
kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk plotëson kriterin lidhur me kapacitetin mbajtës për një Kamion vetëshkarkues me
vinc (kapaciteti mbajtës minimum 8 ( tete) ton dhe maksimumi 10 (dhjete) ton, në
kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për Kontenier, zyra te levizshme, në në kundërshtim me
pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

2. Shoqëria- “Zdravo” sh.p.k për arsyet :
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk ka dorezuar ne SPE
gjithë dokumentacionin lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e
Pergjithshme dhe te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST,si më poshtë:

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për dy specialistë montimi tubash në kundërshtim me pikën
2.3.4 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit .

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për , 1(nje) person të certifikuar për “Ndihmën e parë dhe
ndërhyrje ndaj emergjencave”, i cili duhet të figurojë në listëpagesë, në kundërshtim me pikën
2.3.5/d të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit .

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi / autorizime te shoqeruara me çertifikatat e cilesise
ISO  9001-2015, ISO 39001 - 2012, PAS 99: 2012 dhe QKL perkatese perfshi Lejet perkatese
qe duhen marre per keto impiante për prodhimin ose furnizimin e materialeve që do përdoren
në ndërtimin e objektit ku të përfshihen: - Inerte, – Betone,

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi / autorizime te shoqeruara çertifikatat e cilesise ISO  9001-
2015, ISO 18001-2007, ISO 14001-2015 shoqeruar me certifikatat e konformitetit sipas
ASTM A 615 dhe DIN 488-2 për prodhimin ose furnizimin e materialeve që do përdoren në
ndërtimin e objektit ku të përfshihen: - Hekur,



 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi / autorizime te shoqeruara çertifikatat e cilesise ISO  9001-
2015 dhe Kataloget perkates te produkteve për prodhimin ose furnizimin e materialeve që do
përdoren në ndërtimin e objektit ku të përfshihen: - Materialet Elektrike

 Nuk ka dorëzuar kontratë furnizimi / autorizime te shoqeruara çertifikatat e cilesise ISO  9001-
2015, ISO 18001-2007, ISO 14001-2015 për prodhimin ose furnizimin e materialeve që do
përdoren në ndërtimin e objektit ku të përfshihen: - Tuba, rakorderi etj.

 Nuk ka dorëzuar kontrate furnizimi / autorizime te shoqeruara çertifikatat e cilesise ISO  9001-
2015, dhe Kataloget perkates te produkteve për prodhimin ose furnizimin e materialeve që do
përdoren në ndërtimin e objektit ku të përfshihen: - Pllaka trotuari betoni, bordura betoni,
puseta betoni, tuba betoni etj.

 Nuk plotëson kriterin lidhur me kapacitetin mbajtës për dy Kamionçina me vinç(kapaciteti
mbajtës deri 1.0 (nje) ton, në kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për një Autovinc pasi mjetit me targa AA216 PR (autovinc ) i ka
përfunduar afati i vlefshmërisë së certifikatës së transportit, në kundërshtim me pikën 2.3.11 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk përmbush kriterin për një Autobetoniere pasi mjetit me targa AA703RO (autobtoniere) ) i
ka përfunduar afati i vlefshmërisë së certifikatës së transportit, në kundërshtim me pikën 2.3.11
të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Kamioni me targa AA165XF është mbi kapacitetin mbajtes 17 ton si dhe i ka përfunduar afati i
vlefshmërisë së certifikatës së transportit, duke mospërmbushur kështu kriterin për dy Kamion
vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 12(dymbëdhjetë) ton dhe maksimumi
17(shtatëmbëdhjetë) ton për secilin kamion, në kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të
Vecanta të Kualifikimit.

 Kamioni me targa LU2004C me kapacitet mbajtes 8750 kg i mungon certifkata e transportit
duke mospërmbushur kështu kriterin për një Kamion vetëshkarkues me vinc (kapaciteti mbajtës
minimum 8 ( tete) ton dhe maksimumi 10 (dhjete) ton, në kundërshtim me pikën 2.3.11 të
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion duke mospërmbushur kështu kriterin për 2(dy) Kamionë
vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 3.5(tre pike pesë) ton dhe maksimumi 5(pesë) ton
për secilin kamion.

 Nuk ka deklaruar në shtojcën 9 si dhe nuk ka dorëzuar dokumentacion për një autobot uji në
kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka deklaruar në shtojcën 9 si dhe nuk ka dorëzuar dokumentacion për një minifadromë në
kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit

 Nuk ka deklaruar në shtojcën 9 si dhe nuk ka dorëzuar dokumentacion për një rrul dhe një
minieskavator duke mospërmbushur kështu kriterin për 2 rrula dhe 2 minieskavatorë në
kundërshtim me pikën 2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit.

 Nuk ka dorëzuar dokumentacion për Kontenier, zyra te levizshme, në në kundërshtim me pikën
2.3.11 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë -BOE - “Gele Zani”sh.p.k &
“Viante Konstruksion”sh.p.k ”sh.p.k, me adresë Fshati Cërunjë,ZK nr.1392,nr.pasurisë
19/5+1,Njësia Administrative Pishaj,Gramsh & Lagjia “Sporti “ Gramsh, se oferta e paraqitur,
me një vlerë të përgjithshme prej 9 515 948 (nëntëmilionë e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e
nëntëqind e dyzetë e tetë)lekë,pa TVSH, pikët totale të marra [_____],është identifikuar si
oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Gramsh, Bulevardi “10 korriku”,Sheshi
“Kamber Dërmyshi “ ,pranë Njësisë së Prokurimit,kati tretë, kopjen e nënshkruar të formularit
të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [______], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.04.2020.

Ankesa: Më datë 06.05.2020 regjistrohet pranë bashkisë Gramsh ankesa me nr.1481 prot datë
06.05.2020,nga operatori ekonomik “Shendelli” shpk.Me shkresën nr.1481 prot datë 13.05.2020
i kthehet përgjigje operatorit ekonomik ankimues lidhur me pretendimet e tij duke i pranuar
pjeserisht ato,i cili më pas bën ankesë në Komisionin e Prokurimit Publik.
Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr. 202/2020 datë 11.06.2020 vendosi të mos
pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Shendelli” shpk.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI
KLODIAN TAÇE

Konceptoi: E.Guzi

Miratoi: E.Guzi

Dosja nr:__________

Afati i ruajtjes: _____


